
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2018-002

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2018



Sommaire

DIRECCTE Centre Val de Loire
36-2017-12-28-006 - 2017 12 28 - décision portant subdélégation de signature de Monsieur

Philippe Jubeau - Responsable de l'Unité Départementale de l'Indre de la DIRECCTE à

Laure-Clémence Porcherel - Inspecteur du Travail (4 pages) Page 3

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 
36-2017-12-26-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance dans le cadre

d'un élevage canin - EARL VIOLLET Axel - commune de La Châtre Langlin (3 pages) Page 8

36-2017-12-26-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance pour un élevage

de chiens - Elevage familial de Pommaille à Saint-Pierre-de-Jards (3 pages) Page 12

Direction Générale Des Finances Publiques
36-2018-01-02-001 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire donnée par Mme Eliane-Sylvie DESLANDES, responsable du Pôle Pilotage et

Ressources à la DDFiP de l'Indre (2 pages) Page 16

Préfecture de l'Indre
36-2018-01-10-001 - arrêté  remy pirot (1 page) Page 19

36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 (10 pages) Page 21

36-2018-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la

compétence Gemapi à la Communauté d'agglomération Châteauroux Métropole (3 pages) Page 32

36-2018-01-09-002 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la

compétence Gemapi à la Communauté de communes  de la Marche berrichonne (2 pages) Page 36

36-2018-01-09-005 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la

compétence Gemapi à la Communauté de communes de la région de Levroux (3 pages) Page 39

36-2018-01-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la

compétence Gemapi à la communauté de communes de LaChâtre-Ste-Sévère (2 pages) Page 43

36-2018-01-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la

compétence Gemapi à la Communauté de communes du Pays d'Issoudun (3 pages) Page 46

36-2018-01-10-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie d'avances instituée

auprès de la direction départementale de la sécurité publique de l'Indre à

CHATEAUROUX (2 pages) Page 50

36-2018-01-04-001 - DIRECTION DES SERVICES DU CABINET (1 page) Page 53

2



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-12-28-006

2017 12 28 - décision portant subdélégation de signature

de Monsieur Philippe Jubeau - Responsable de l'Unité

Départementale de l'Indre de la DIRECCTE à

Laure-Clémence Porcherel - Inspecteur du Travail

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-12-28-006 - 2017 12 28 - décision portant subdélégation de signature de Monsieur Philippe Jubeau - Responsable de
l'Unité Départementale de l'Indre de la DIRECCTE à Laure-Clémence Porcherel - Inspecteur du Travail 3



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-12-28-006 - 2017 12 28 - décision portant subdélégation de signature de Monsieur Philippe Jubeau - Responsable de
l'Unité Départementale de l'Indre de la DIRECCTE à Laure-Clémence Porcherel - Inspecteur du Travail 4



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-12-28-006 - 2017 12 28 - décision portant subdélégation de signature de Monsieur Philippe Jubeau - Responsable de
l'Unité Départementale de l'Indre de la DIRECCTE à Laure-Clémence Porcherel - Inspecteur du Travail 5



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-12-28-006 - 2017 12 28 - décision portant subdélégation de signature de Monsieur Philippe Jubeau - Responsable de
l'Unité Départementale de l'Indre de la DIRECCTE à Laure-Clémence Porcherel - Inspecteur du Travail 6



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-12-28-006 - 2017 12 28 - décision portant subdélégation de signature de Monsieur Philippe Jubeau - Responsable de
l'Unité Départementale de l'Indre de la DIRECCTE à Laure-Clémence Porcherel - Inspecteur du Travail 7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-12-26-002

Arrêté portant autorisation de dérogation de distance dans

le cadre d'un élevage canin - EARL VIOLLET Axel -

commune de La Châtre Langlin

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
dans le cadre d'un élevage canin - EARL VIOLLET Axel - commune de La Châtre Langlin 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
dans le cadre d'un élevage canin - EARL VIOLLET Axel - commune de La Châtre Langlin 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
dans le cadre d'un élevage canin - EARL VIOLLET Axel - commune de La Châtre Langlin 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
dans le cadre d'un élevage canin - EARL VIOLLET Axel - commune de La Châtre Langlin 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-12-26-001

Arrêté portant autorisation de dérogation de distance pour

un élevage de chiens - Elevage familial de Pommaille à

Saint-Pierre-de-Jards

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
pour un élevage de chiens - Elevage familial de Pommaille à Saint-Pierre-de-Jards 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
pour un élevage de chiens - Elevage familial de Pommaille à Saint-Pierre-de-Jards 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
pour un élevage de chiens - Elevage familial de Pommaille à Saint-Pierre-de-Jards 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-12-26-001 - Arrêté portant autorisation de dérogation de distance
pour un élevage de chiens - Elevage familial de Pommaille à Saint-Pierre-de-Jards 15



Direction Générale Des Finances Publiques

36-2018-01-02-001

Décision de délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire donnée par Mme

Eliane-Sylvie DESLANDES, responsable du Pôle Pilotage

et Ressources à la DDFiP de l'IndreDécision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire donnée par Mme

Eliane-Sylvie DESLANDES, responsable du Pôle Pilotage et Ressources à la DDFiP de l'Indre

Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2018-01-02-001 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire donnée par Mme
Eliane-Sylvie DESLANDES, responsable du Pôle Pilotage et Ressources à la DDFiP de l'Indre 16



Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2018-01-02-001 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire donnée par Mme
Eliane-Sylvie DESLANDES, responsable du Pôle Pilotage et Ressources à la DDFiP de l'Indre 17



Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2018-01-02-001 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire donnée par Mme
Eliane-Sylvie DESLANDES, responsable du Pôle Pilotage et Ressources à la DDFiP de l'Indre 18



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-10-001

arrêté  remy pirot

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-10-001 - arrêté  remy pirot 19



Direction des services du cabinet

Bureau de la Représentation de l’État 

et de la Communication Interministérielle

Service des décorations

dossier suivi par Jean-Claude Aurousseau

 : 02-54-29-50-57

 : 02-54-29-50-60

Mail     :   jean-claude.aurousseau@indre.gouv.fr

Châteauroux, le 10 janvier 2018.

Arrêté du 10 janvier 2018 n° 

portant honorariat à Monsieur Rémy PIROT
ancien Maire de Chassignolles

Le Préfet de l’Indre,
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu l’article  L.  2122-35 du code général  des  collectivités  territoriales,  relatif  à  l’honorariat  des
anciens maires, maires délégués et adjoints,

Vu la circulaire NOR INT/A/1405029C du 13 mars 2014 du Ministère de l’intérieur,  relative à
l’élection et au mandat des assemblées et des exécutifs municipaux et communautaires,

Sur proposition de Monsieur le Directeur des Services du Cabinet,

A R R E T E

Article 1er : L’honorariat est conféré à Monsieur Rémy Pirot, ancien Maire de Chassignolles,

Article 2 : Monsieur le Directeur des Services du Cabinet de la Préfecture de l’Indre est chargé de
l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  à  l’intéressé  et  inséré  au  recueil  des  actes
administratifs.

Seymour MORSY

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-10-001 - arrêté  remy pirot 20



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-05-001

Arrêté de composition CDNPS 05012018

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 21



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 22



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 23



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 24



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 25



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 26



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 27



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 28



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 29



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 30



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-05-001 - Arrêté de composition CDNPS 05012018 31



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-09-004

Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert

de la compétence Gemapi à la Communauté

d'agglomération Châteauroux Métropole

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté
d'agglomération Châteauroux Métropole 32



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté
d'agglomération Châteauroux Métropole 33



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté
d'agglomération Châteauroux Métropole 34



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté
d'agglomération Châteauroux Métropole 35



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-09-002

Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert

de la compétence Gemapi à la Communauté de communes 

de la Marche berrichonne

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-002 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes 
de la Marche berrichonne 36



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-002 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes 
de la Marche berrichonne 37



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-002 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes 
de la Marche berrichonne 38



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-09-005

Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert

de la compétence Gemapi à la Communauté de communes

de la région de Levroux

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-005 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
de la région de Levroux 39



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-005 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
de la région de Levroux 40



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-005 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
de la région de Levroux 41



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-005 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
de la région de Levroux 42



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-09-001

Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert

de la compétence Gemapi à la communauté de communes

de LaChâtre-Ste-Sévère

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la communauté de communes
de LaChâtre-Ste-Sévère 43



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la communauté de communes
de LaChâtre-Ste-Sévère 44



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la communauté de communes
de LaChâtre-Ste-Sévère 45



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-09-003

Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert

de la compétence Gemapi à la Communauté de communes

du Pays d'Issoudun

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
du Pays d'Issoudun 46



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
du Pays d'Issoudun 47



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
du Pays d'Issoudun 48



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
du Pays d'Issoudun 49



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-10-002

Arrêté préfectoral portant suppression de la régie d'avances

instituée auprès de la direction départementale de la

sécurité publique de l'Indre à CHATEAUROUX

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-10-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la direction départementale de la
sécurité publique de l'Indre à CHATEAUROUX 50



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-10-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la direction départementale de la
sécurité publique de l'Indre à CHATEAUROUX 51



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-10-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la direction départementale de la
sécurité publique de l'Indre à CHATEAUROUX 52



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-04-001

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-04-001 - DIRECTION DES SERVICES DU CABINET 53



 

PRÉFET DE L’INDRE

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET
Bureau de l’ordre public et de la
prévention de la délinquance
Affaire suivie par : Bruno TOUZET
Tel : 02 54 29 50 48 - Fax : 02 54 29 50 60
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr

ARRÊTÉ du 4 janvier 2018

Portant modification de l’arrêté du 21 décembre 2017
autorisant la modification du système de vidéoprotection

installé dans l’enceinte du centre hospitalier
216, avenue de Verdun, 36000 CHATEAUROUX

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  21  décembre  2017 portant  autorisant  de modification  du système de
vidéoprotection installé dans l’enceinte du centre hospitalier situé 216, avenue de Verdun, 36000
CHATEAUROUX ;

Considérant que le nombre de caméras mentionné sur l’arrêté du 21 décembre 2017 sus-mentionné
est erroné ;

Sur proposition du directeur des services du cabinet,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 2 de l’arrêté du 21 décembre 2017 susvisé est modifié ainsi qu’il suit :

Le  système  est  désormais  composé  de  120  caméras  dont  53  caméras  intérieures  et
67 caméras extérieures. Il consiste à enregistrer des images qui seront conservées pendant 30 jours.

Le reste sans changement.

Article 2 : Le directeur des services du cabinet de la préfecture et le directeur départemental de la
sécurité publique de l’Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-04-001 - DIRECTION DES SERVICES DU CABINET 54




